

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. IX. - N:R 50

WINNIPEG, MAN., 12 DECEMBER 1901.

LÖP. N:R 405.

Göteborgssystemet rekommenderas.

Det är ej för mycket påstått, att det är många uppriktiga nykterhetsvänner som tvifla på prohibitionslagar som ett verkligt effektivt medel mot utrotandet af rusdrycksbegäret. Det är visserligen sann, att statistiken kan visa ett glädjande resultat i fråga om konsumtionens aftagande i prohibitionsstater, men om allt låter sig mätas med siffror till sitt verkliga mått, är en annan sak.

Det är ett faktum, att rusdrycks-konsumtionen per capita stiger hvarje år. Om detta emellertid innebär, att fyllet allmännare utbreder sig i samhället som ett helt, eller endast ökas hos de individer, som äro förut fångade af begäret, är svårt att säga. Antagligen båda. Ett är säkert, att med lagstiftningsåtgärder söka utrota ett begär, nedlagt hos människan måste misslyckas. Men det är lika säkert, att lagen hjälper att begränsa det onda och med tillhjälp af en sanna bildning afven inplanta det i det allmänna medvetandet som ett ondt och sålunda afskyvärt. För ej så många århundraden tillbaka var det ej så orätt att slå ihjäl en människa, det var tillåtit att mörda sina barn o. s. v. Så småningom fick man klart för sig att taga andras lif vore ett brott, som måste straffas och lagar stiftades, som stämpade mord som det svåraste brott.

De skadliga och ruinerande följderna af husbehofsbränningen föranledd slutligen regeringen att bringa spritdårvärkingen under sitt kontroll genom att beskatta och begränsa tillverkningen. Därigenom har rusdrycks-näringslivet af staten särskild omhuldad institution, så att säga, som existerar i och med lagens kraft. Bo tttagandet af denna lag utan några vidare öfvegångsformer vore helt visst ett allt för radikalt steg för att medföra den nytta, man väntar.

Göteborgssystemet skulle säkerligen utgöra en lämplig öfvergångsform, tills den verkliga prohibitionsmajoriteten blefve stark nog att kunna upprätthålla en prohibitionslag. Med Göteborgs-systemet bringas spritförsäljningen under kommunens styrelse. Kommunen finge därigenom hand om hela spritdrycksförsäljningen, och afvenledes nettovinsten, som nu göra enskilda individer rika. Genom att sedan så småningom gradvis minska utskänkings-ställena och höja priset samt förbättra varorna, bli dessa till slut ansedda som dyra lyxartiklar, som endast fånar och slösare ha rätt att bortkasta sina pengar på, något som man ej borde neka dem.

De svaga isarnes offer.
Det jämförelsevis milda väder, som rådde intill början af denna månad, har nu blifvit så pass att afskyld, att Bore kunnat spanna sina tunna isbryggor öfver vattendragen. Flera drunkning-

ar hafva allaredan inträffat på olika ställen där. I Rat Portage drunknade en 40 årig svensk, Anz. Nelson, patten till den 3 december. Han sägs i berusat tillstånd hafva begifvit sig utöver isen, som brast under honom. Från Selkirk påstås, att ej mindre än fem personer, däraf två indianer gått ned på isen, jämte flera föro. I Ottawa hände i fredags en synnerligen beklagansvärd olycka, i det ett sällskap ur den högre societeten hade anordnat ett skridskoparti på Ottawaflo-den. Isen brast därvid under ett par, nämligen Miss Bessie Blair, en dotter till Canadas järnvägsministern samt hennes kavaller, en bank klerk. Ett annat par, som åkte efter, skyndade till undsättning. Mr H. A. Harper, biträdande redaktör i regeringens "Labor Gazette" kastade sig hjältemodigt i vattnet för att rädda Miss Blair, men misslyckades och båda sjunko. Kavalleren lyckades hänga sig fast vid isen och räddades. Ministern med fru vistades vid en badort, när de träffades af den stora sorgenheten.

En liten gosse, som till en körkarl Muldon, drunknade i torsdags i Red River, under det han lekte på isen nedanför Norre Dame str.

Den liberala konventionen

för provinsen Manitoba öppnades i går i Young Men's Liberal Club, i Leekies Blk, McDenmot st. Den utgöres af en mycket representativ samling af det liberala elementet i provinsen och räknar ett par hundra deltagare. Görömlen för denna konvention äro mångahanda, och vi hoppas, att dess arbete måtte blifva mycket fruktbarande både för provinsen och partiet som ett helt. Till den anden önska vi konventionen all lycka och framgång.

Handelsutbytet mellan Canada och Sverige och Norge förlidet är utgjorde i export till de förenade rikena \$45,500 och i import från samma \$58,682, af hvilka \$4,309 vore tullfri; tullinkomsterna utgjorde \$8,820,10. Till Danmark exporterades för \$55,902 och importerades för 11,367, för hvilket i tull erlades \$734,40. Dessa siffror äro ej vilare storartade, och visa tydligt, att de berörda landens exportagenter hafva mycket arbete ogjort.

Canada-nyheter.

Quebec.

C. P. R:s styrelse har nyligen undergått en liten förändring. President Shangnessy har till 2dra vicepresident utnämnt D. McNicoll som chef för alla opererande departement, S. G. Ogden, 3dje vice president, chef för finanserna och G. M. Bosworth, chef för trafik. Dessa chefer äro ansvarige endast inför presidenten, således allhärskare på sina områden.

En gumma i Montreal blef bötfald för det hon sålde karameller, hvilka innehöllo whiskey.

Till lifstidsstraffarbete dömdes en italienske Baril, som sökte skjuta en Mrs Brocco, hvilken vägrade att rymma med honom.

Ontario.

En advokat i Ottawa har stämt medlemmen af högsta domstolen, Sir Henry Strong, för miss-handel som skall ha handt i en korridor i domstolens hus.

Ontarios befolkning utgör enligt den officiella statistiken 21,80,278.

E. Parkman råkade falla af passageraret i närheten af Fort William och dödades. Ingen på tåget märkte olyckan, men hans döda kropp anträffades på järnvägsspåret.

Canadas och Australiens premiärministrar skola möta i London i juni månad för att diskutera en del gemensamma kommersiella frågor.

Ett par beryktade kassaplundrare togos i Ottawa midt i utföringen af sitt yrke. Harom morgonen hade den ene lyckats säga sönder låset i sin cell, men hann ej längre än ut i korridoren förrän han greps igen.

Det talas om, att krigsdepartementet i England kommer att gifva understöd till Canadas militär, hvilket säkerligen behöfves sättas på bitte fötter och därigenom blifva England till mera nytta i hennes krig i de svarta världsländerne.

Engelska krigsstyrelsen har köpt för omkring en million dollars värde i hästar för Syd Afrika. Den tredje canadiska truppen till Syd Afrika skall bestå af 600 man, men den kommer att medföra 900 hästar. Ett transport fartyg är allaredan i ordningstäldt och mönstring pågår med all ifver. Från territorierna skola utagas 130 man. De flesta, som hittills anmält sig, hafva tjänat i Syd Afrika för ut.

Manager G. A. Berg, för Swedish Press Association i New York, skriver i bref till Mr C. O. Swanson, dateradt den 29de nov. detta år, bland annat som följer:

"For wheat and raising cattle the States cannot offer such opportunities as can be had in Canada. Your offer for Swedish settlements is the best we know of, and we have been in every state of the Union. We would like to co-operate with you, as we are certain the time has come, when a large immigration could be influenced to go to Canada".

Manitoba.

Hvad är det, som gör skillnaden så stor? Hvetpriserna i Neche, N. D. vore i lördags 11 cents högre än i Gretua, som ligger på Manitoba sidan. Kanske spannmålsuppköparne kunna svara.

I söndags invigdes två nya kyrkor i Manitoba nämligen en presbyterian kyrka i Braden och en metodist kyrka i Virden.

En irländare stälde till åskilligt roligt i Portage la Prairie

här om kvällen, under ett föredrag om gröna ön. Därvid råkade han göra en afvikning in på boerkriget, och uttalade därvid vid sin fromma önskan att boerna måtte vinna striden. Detta hade emellertid den följden att audiensen höll på att råka i allmänt slagsmål.

Under förliden vecka inspekterades 2,249 vagnar spanmål i Winnipeg.

Skandinavien.

Jaktsäsongen för i år är nu slut, såväl algar som jägare känna sig lyckliga öfver att ej ha för många kulor i kroppen.

Snö, snö, är vår dagliga önskan. Glöm ej valet den 17 dec. Missions församlingen håller sin syauktion hos Hemingson den 13 dec.

Mr John W. Berg och Miss Hil-da Hallgren sammanvigdes af Pastor O. Bengtson i deras hem i Clan William den 1 December.

N. W. Territorierna.

Herrens Roblin och Haultain skola mötas i Medicine Hat den 18 december till offentlig "munvigenskap" angående annekteringen af östra Assiniboia till Manitoba.

Ett fräckt råv begicks vid Lethbridge, i det en ökad indid vid namn John Larsen tvingade en bokhållare att lämna ifrån sig kassan. Strårförfaren blef emellertid kort därpå fasttagen.

A ett hotell i Calgary funns här om dagen en person vid namn Keenleyside liggande död i salen. Sist han sägs, var han mycket berusad. Han var från Winnipeg och anställd vid C. P. R., af hvilket bolag han fått uppdraget att förestå reparationsverkstaden i Calgary.

British Columbia.

Le Roi grufvan synes vara en särdeles rik grufva. Netto vinsten under det gångna året uppgår till nära \$600,000.

I klistret har en engelsman Moro kommit. Han sitter häktad för öfvervåld, och därvid har det kommit i dagen att han tjänat som officer i boerarmen. Kan det bevisas att han var engelsk undersåte då, blir han illa fast.

Utlandet.

Omkring 15,000 hästar och mulor hafva på sista tiden skepat från New Orleans till Sydafrika för Englands räknning.

Carneigie senaste ide lär vara, att bilda ett lärdomsinstitut i Washington, afsedt endast för den högre bildningen och som skulle utvecklas till den förnämmande utbildningsanstalt i världen. Han lär i ett bref till president Roosevelt erbjudit sig att gifva 10 millioner dollars för nämnda ändamål, hvilket förslag presidenten skall meddela i ett särskildt budskap till kongressen.

En engelsk läkare söker i en längre artikel bevisa, att öfverdrift med salt i maten är en af de fyra orsaker, som förosaka kräfts.

Enligt senaste underrättelser påstås Miss Stone ännu vara lefvande.

Den engelska konungens kröningsdag är bestämd till den 26 juni. Den kommer naturligtvis att äga rum under enastående pomp och ståt.

Skandalen i den holländska konungafamiljen säges till en del vara hopsvarvad af socialisttändningar. Man vet emellertid ej om den drabant, som duellerade med drottningens gemål, ännu lefver.

En radikal skilje domslag, som emotes med största instresse i alla kretsar, håller på att genomföras i den australiska staten New South Wales. Denna lag bestämmer, att alla tvistemål mellan arbetsgifvare och arbetare skola hänföras till den utnämnda skiljedomstolen, och att såväl sträcker som lockouts äro olagliga och belagda med straff innan denna domstol fallt sitt utslag. Domstolen besitter äfven rätt att bestämma löneskalor m. m.

Tillståndet i de s. k. konsentringslagren i Sydafrika, inrättade efter general Weylers Cuba system, och till hvilka alla fångna boerkvinnor och barn föras, säges vara öfver all beskrifning, trots de bästa åtgärder, som lära göras af de engelska myndigheterna. Holland säges hafva framställt en begäran, att få forsla de olyckliga invånarna i dessa läger till Holland, och för denna begäran söker hon understöd af de andra makterna. Detta borde vara öfverförödigt, ty säkerligen skulle England ej hafva något emot, att blifva kvitt dessa "boardare" litet fortare än nu sker. Dödlighets-siffran för november väntas blifva mycket stor, med anledning af det rågniga vädret, ja, så stor, att regeringen beskyllas af den liberala pressen att ej våga offentliggöra dem.

Boer-kriget.

Kitcheners blockhusystem utvidgar sig allt mera och han bör därför snart vara i stånd att helt och hållet utestänga boerna. Material och friska trupper afsändas från England hvarje vecka, och regeringen ämnar tydligen bedriva kriget med all energi för att om möjligt få kriget avslutat till konung Edwards kröningsdag, hvilken, som bekant, skall äga rum i slutet af juni. Detta skulle utan tvifvel gifva kröningsdagen en betydelse, hvarvid allt annat skulle öfverskyggas. Kitchener fortfar att hvarje vecka rapportera stora fångster af boer, boskap och material. Men hans nåt måste vara trasigt någonstans ty boergeneralerna rapporteras fortfarande hafva aktningvärdas skaror under sitt befäl. Boergeneralerna hade nyligen en konferens, och de afsåde det meddelandet till Kruger, att de äro starka nog att fortsätta kriget i fem år till. De Wet hotade vid Hebron två engelska styrkor, att dessa tvungos att retirera.

Whitewoods
och
Wapellas
Qvarnar

skötas af under-tecknad som alltid åtnjutit allmänhetens förtroende på grund af

Red. Behandling och Godt Mjöl

JAS. SAUNDERS.
HVETE UPPTÖPES TILL HÖG-STA GÄLLANDE PRIS.

LIFSTIDSFÄNGEN
Berättelse
af
JONAS LIB.

(Forts. f. förr. nr.)

Silla kunde nu försöka på allt, hvad hon ville, för att få honom till smedjan. Sedan skilt honom för tjuf, hade han fått saltvattnet tvärs igenom sig liksom socker i pen. Och dessutom — stå ut och tråla, när hon kunde vara själs egen.

— Hej gossar! Jag skall visa er, hur ni ska få upp rockertoppen; äta den, så ni själva!

Kroten — den med den gröna, af hvita armar omgifna dörren nederst på gatan hos madam Selvig — hade sett blockmännens stilla, tysta, lutande skepnad gå och komma nu i många år. Hans grepp i dörrlinan var lika prelet, hans gång till den bruna disken, sedan han satt redskapen ifrån sig, lika akkurat, om och hans ansigte var en smula mera illumineradt. Han åtnjöt derne ett visst anseende, som satt honom i stånd att "ta på krita" nu redan i flere års tid och att underhålla ett förhållande till råkninen, hvarom hans oövekligt korrekta hustru icke gjorde sig den aflägsnaste idé; — "ty Holman hade en bestämmd summa fickpengar, som skulle räcka veckan ut!"

Och som vanligt om lördagsaftnarna gick Silla utanför och väntade på honom med korgen.

Hon var visserligen ganska prydligt klädd, som hon gick der i sin kattunskjol, med den lilla hvita näsduk i en i snibb omkring halsen, men det var som om kläder icke bitit på henne; den långskrangliga, magra figuren stack så igenom på alla håll och kanter.

En rask vändning gjorde hon, då hon nederst på gatan trodde sig se en skymt af Nikolai. Detsamma hade hon också trott sig se förra lördags afton. Egentligen hade hon icke talat med honom sedan tidigt på sommaren, då han blef så häftig, därför att hon ville hafva honom i smedslåran igen.

Hon gick hastigt nedför gatan; att det var han, var hon säker på.

Hon skyndade sig vidare nedåt till bron. Men det gick som sist: han syntes icke till — och så vände hon misslut om igen, i det hon stadigt höll blicken riktad på madam Selvigs gröna dörr. På slaget åtta väste hon, att hennes far skulle visa sig.

Hon och nedåt igen. Nu begynte hon lifva otåligt. Det måtte, kunde icke vara annat än öfver tiden. . . . de stängde ju bodarna både här och der, och skulle hon få något inköpt i qväll, gick det omöjligt an att vänta längre!

Hon måste till slut upp för att se, om fadern verkligen satt der ännu — om han icke kanske gått sin väg, när hon var nere vid bron; haa plågade ju eljest aldrig dröja öfver tiden!

Hon var kommen så långt upp på gatan, som der den stenlagda trottoiren begynte, då hon såg den gröna dörren öppna sig och hastigt smälla igen. En barhufvad, halfpåkädd flicka kom utspringande. Strax derefter kom en man ut i samma fart, och genom dörren, som vardt stående öppen efter honom, strömmade en hop folk med och utan mössor ut på trappan.

Det var något på färde. Nu öppnades också ett fönster, eller rättare, det stöttes upp, så att rutanklingande föll ned på gatan.

En eller annan drucken, förmodligen, som icke kunde stå på benen längre det var ju lördagsafton. . . . och som gjorde oväsen, så att han måste tagas af polisen.

Hon hade sett mycket sådant förr, visste mycket väl, hur det gick till der på stället. Icke heller var hon rädd å sin fars vägnar; han blandade sig aldrig i något sådant.

Men hvarför kom han icke ut? — Alla gästerna stodo ju utanför!

Ett snedt skimmer af aftonsolen hade fallit på det öppnade fönstret. nannför vid bordet plågade hennes far sitta; han intog alltid samma plats. Och dit var det, hon gick och kikade utifrån in mellan blomkrorna — några med värds-husluft mättade, halfdöda, smutsigt klabbiga pelargoner och hortensier.

Hvad var det? . . . Han, som med öppen halsduk och skjorta och ena armen nedhängande låg på den solkiga disken var det hennes far?

— Den som bara hade en snappare! — han rörde sig nys — en snappare! —

Hvad de vidare sade på trappan, lade hon icke märke till, om det icke var att några ville neka henne att inträda, och andra sade, att hon var Holmans dotter.

Hon vaknade liksom efter ett djupt till, hvarunder hon förbrat medvetandet, och såg sig sitta på disken och stöda sin fars hufvud och öfre delen af hans kropp. Hon tyckte att hon lillit honom om halsen och sedt honom svara sig: . . . men nu såslade han icke mera!

De hade lågt en gammal, tillblåt-konsolator och en stol i syn i under hans hufvud. Bakom stod halfstups och kvartersmått, blektrattar och affaskor undanskjutna för att skaffa plats änd: upp till vägen. Ögonen ströde vid öppna rakt upp i det for-fom hvitstrukna takbjälken, och an-igtet var på ena halva sidan upp till tryck, som om han legat och rämnats så utsägligt öfver det smut-tiga taket.

Vid dörren satt en reslig sälle; hon kände honom; det var krogbjörnen, som de kallade honom — han, som kastade ut folk genom dörren för madamen. Han satt tyst på bänken.

Det var alldeles stilla i rummet, hon hörde blott droppet från kranen på bränvinstunnan ner i fatet inunder, och genom den halföppna dörren till kammaran innanför trippade madamen och hennes två döttrar fram och åter på täpsetsarne.

Er ung man med glasögon trädde in. Han gjorde några sn. b. a. frågor, men a. han öppnade ett bestick på disken vid fötterna af den liggande skepnaden. Han lyddes vid bröstet med hör-rör och skakade på hufvudet, tog ut ett äderlättningsinstrument och strök upp linnet på den hängande armen.

— Håll i armen, så att den inte glider ned! sade han med en blick upp till Silla; — han trodde, att hon hörde till folket i huset.

Snapparen högg i. . . och högg i igen. . . Den gråbleka flickan blinkade in i hans ansigte, som om hon velat ligga honom om bara en droppe af det, som var lif.

Det kom något som en seg, mörk strap. Han lyddes åter, kände åter-ligen efter — ännu ett försök med snapparen! — och med en öfverlägsen min och uppdragna mungipor, lik-som hans professor, vände sig den unge medicinkandidaten mot de till-strömmade och afkunnade sin färdiga dom:

— Stendöd! . . . Männen är stendöd! — af fylleri!

Orden efterföljdes af ett allskrik af Silla, som kastade sig öfver fadern.

— Är det kanske dottern? frågade kandidaten; han putsade försigtigt sitt instrument, som han höll upp mot ljuset, och lade ihop besticket för att gå. Hon grät och skrek och ropade allt i ett med vanvetligt för-tviflan:

— Du är ju inte död. . . . är du det verkligen, far? — Far då!

Det var en vill sorg utan hänsyn och utan blygsel, och den unge läka-ren fann, att han upplefde en stygg scen ur förstads-lifvet. Han hade gjort sin pligt och skyndade sig ut.

Bakom henne bemödade sig, blek och upprörd, en nitton, tjuguarig arbetare, att få henne till att sansa sig. Han tog henne i skuldran och hviskade till henne gång efter annan så högt, som respekten för den döde medgaf det:

— Silla! Silla! — Hör du inte! Det är jag. . . . Nikolai! . . .

Han försökte derunder förgäfvett par gånger att lyfta upp henne från liket.

Emellertid stod polissetjanten och förhörde madamen och hennes döttrar. Han antecknade och uppskref de närmare omständigheterna vid döds-fallet.

(Forts.)

Innehåller 664 SIDOR i **PRAKTBAND** med 107 **TECKNINGAR.**
ONKEL TOMS STUGA
— Erhålles **FRITT** med **Hemlandet** Endast \$2.25 per år. —
Den bäst passande Jul- och Nyårsafröja till släktingar och vännar här och i Sverige. Skrif efter vårt riktt illustrerade cirkulär. Adressen: **HEMLANDET, 36 N. Clark Str., Chicago, Ill.**

CANADAS Nord-Vest Homestead-Lagen.

Alla sectioner med Jimna nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, undantagandes 8 och 26, hvilka ej äro öppnata för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlarne eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fyllt 18 år, till storleken af en kvartsektion å 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.

Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, där landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erliggeres för vanligt tillträde; men har landet förut varit upptaget, erliggeres ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att betölka inspektionen o. andra omkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.

Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen: —

1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.

2) Om fadern (eller modern, om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upp gäts, uppfylles befattskyldigheten under tiden före Patentets erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utifrånlandet af sådant Patentatent af i den ordning som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylles befattskyldigheten under tiden före Patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som äges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylles befattskyldigheten genom att vara bosatt upp på nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, undergen-ten eller Homestead inspektören. Innan denna begäran insändes, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När, för settlarens bekymmlighet, Homestead inspektören anlitas, erliggeres en extra afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE.

Nyanlända invandrare erhålla på Immi-grantkontoret i Winnipeg eller Dominion Land kontoret i Manitoba och Nordvest-Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjänstemännen kostnads-fria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passende stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs-, kol- och mineralagarne såväl som Kronolanden i järnvägsbältet i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,
Vice Lärkesminister.

N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänföres finnas tusentals acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från järnvägsbolagen eller andra firmor.

Allan, Dominion & Beaver Linierna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af
W. P. F. CUMMINGS,
General Steamship Agent,
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

GODT LAND.
hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

160 acres a \$8.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af \$60
do " 3.50 do	83.90	do do 70
do " 4.00 do	95.85	do do 80
do " 4.50 do	107.80	do do 90
do " 5.00 do	119.75	do do 100
do " 5.50 do	131.70	do do 110
do " 6.00 do	143.65	do do 120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalning.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sädd.	Medelskörd pr ac.	Sma bushels.
Hvete 1,629,995	17.13	27,922,230
Hafre 575,136	38.80	22,318,378
Korn 182,912	29.4	5,379,156
Hela sädesproduktionen 55,619,764		
Potatis 19,151	168.5	3,226,395

KREATURSAFVELN.

Af slaktdjur exporterades under året	12,000 st.
Boskapsuppfödare afstafade under året	35,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året	\$470,559.09

10,500 farmarbetare ankom från östern för att arbeta på skörderfälten, och behovet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året \$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på låta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursjonstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

WINNIPEG.

Smittkopparantännen i staden har nu upphävt

Dödsfall. Eh 3 årig dotter till målaren J. Erikson vid Louisebridge afled förliden vecka.

C. P. R. har nu fått sin nya pumpstation färdig, hvarigenom vattnet för lokomotiven pumpas direkt ur Red River.

En mordbrandens anläggning upp täcktes härom natten i polisdomaren Bakers residens i Fort Rouge. Faran afvärijdes i tid.

Syuktionen i missionskyrkan aflypte under omständigheterna bra. Den ekonomiska behållningen af basaren torde belöpa sig till omkring hundra dollar.

Inrikes ministern. Hon. Mr Clifford Litton anlände i söndags till Winnipeg, på resa genom västern. Han är här för att efterse en del saker inom immigrations och indiansdepartementen.

Pastor J. A. Mattson kommer att predika i Scandinavia tisdagen d. 17 dennes kl. 10 f. m. Syktion hålles i pastorshuset kl. 2 e. m sam ma dag. Predikan hålles i Norge onsdagen den 18 kl. 10 f. m.

En kortföred ströjk ägde rum på C. P. R. verkstäderna förliden vecka. Filarna flingo för många hjälpar- öfver hvilket de ej kunde "illa good", hvaran en hotade med ströjk då klagoförelämn genast undan skaffades.

Ohyttig död. En fransk barten- der, Lapierre, fanns tidigt i fördags morse ihjälfrusen i en vattenpöl på Lombard street. Han antages hafva i fyllan och villan gått och lagt sig att sova i snön med ofvannämnda rysliga resultat. Liket måste med yxa upphuggas ur isen.

Med anledning af lektor Walden ströms besök i Minneapolis härförliden hade ett tjugotal landsmän här från staden lyckats med N. P. R. anordna en billig resa. Bland deltagarna märkas Mr A Hallonqvist, Mr o. Mrs J. Svansson, Mr o. Mrs M. P. Pettersson, Mr och Mrs O. Simons- son, handlanden Gustafsson, bagare Thordasson, predikant Bengtson m. fl.

Mr Chas. J. Stone, en af våra me- ra framstående svenskar i Chicago och ägare af den vidt kända till- skrärskolan för skriddare där, har några dagar gästigt Mr. E. Tur- ner. Vid en bankett, som skriddar- ne gäfvö för Mr Stone i måndags kväll, höll han ett intressant före- drag i flera lucksaker. Han blef helt nyligen utnämnd till hederpres- dent i Winnipegs skriddare union och inbjuden att hålla föredrag vid årsmötet.

Kommunalvalet i tisdags försig gick tyst och stilla, ett jämförelsevis- ringa intresse lades i dagen. Ej hel- ler voro några viktigare saker på tapeten. Mayor J. Arbutnot blef återvald med en god majoritet, näm- ligen 1,924 röster mot Ross' 1,300 och kapten Carruthers 767. Alder- männen för instundande år äro: B. E. Chaffey, C. Campbell, J. Rus- sell, J. Barklay, J. C. Latimer, J. H. McCarthy, J. G. Harvey, T. Shar- pe, D. D. Wood, D. A. Ritchie, J. W. Cockburn, J. L. Wells.

Förslaget att sätta staden i skuld för \$50,000 genom att bygga en brandstation i Fort Rouge m. m. nedröstades.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har Mason & Bacon, Fargo Blk, Main st., alltid begagnade orglar från \$35 o \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och ef- tares af skickliga orgelbyggare.

Fruentimmersföreningarna i luth- berska kyrkan afhålla sin vinterba- zar i kyrkans undervåning i sfton torsdag d. 12 december. En treflig- afton utlovas. Kaffe och cake ser- veras. Inträde 25 cents för äldre och 10 cents för barn.

Marknads priser den 9te d:s: hvete i landsorten från 50c till 57c. mjöl från \$1.25 till \$2.00; hafre 33c. till 35-38c. i landsorten; korn malt 38-40c; hö i balar \$6.00-7.00, löst \$5.00-\$6.00 linfrö \$1.15; smör 14-18c; fin ost 9½c; potatis 30-35 cents.

Lutad fisk Från och med i dag finnes färdiglutad fisk till salu. Skynda eder att beställa i tid, ty den går fort åt. Ingen tid att förlora. Skrif genast till.

GUSTAFSON & CO. 325 Logan ave. Winnipeg.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

SV. EV. LUTHER SIONS KYRKAN, S af Logan och Fountain st. Söndagar: Högmesse kl. 11 f. m., Söndagskola 9.00 och Aftonsång 7.30. Ungdomsmöte 2dra och 4de torsdagen i månaden. J. A. MATTSON, ps. 101. Bostad: 372 Logan Ave.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörn af Logan och Ellen st. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndags- skola 9.00 e. m., Aftongudstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m., Ungdoms- möte tredje fredagskvällen i månaden. N. HEINER pastor. Bostad: 489 Alexander st.

SKANDINAV BAPTIST KYRKAN, hörn af Elle och Logan St. Söndags- gudstjänst kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 12.00 f. m., Aftongudstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m.

GODTKÖP!

En praktigt stycke land omfattan- de 5 tomtor, ett godt hus, 7 rum trädgård, allt inhägnadt, försäljes a John Wolf, Plessis Street, Louise Bridge.

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. kontor: Room 207, McIntyre Bl. MAIN STR. P. O. Box 423. Tel. 775.

Pioneer Insurance Agency

Det lönar sig att brandförsäkr- ra i ett godt och solidt bolag. Carruthers, Brock & Johnson, 469 MAIN ST. -Confed'n Life Bk.

\$100 BELÖNING \$100.

Denna tidnings läsare vill vara glada öfver att erbjuda, ett år i det minsta en fruktad sjukdom, som vetenskapen är i stånd till att kurer i alla dess stadier och det är kastar. Hall's Catarrh Cure är det enda verkliga botemedel i katarrhen av blåsan. Den är en konstitutionell sjukdom, föder den en konstitutionell sjukdom. Hall's Catarrh Cure lägn i, verkar direkt på blodet och deminuerar i systemet, tillintetgör dervid sjukdomens orsak och givar patienten styrka, vid ett upprepade konstitutionen och hjälpa naturen att göra sitt arbete. Egarna har så mycket tilltro till dess välgörande kraft, att de erbjuder Hundra Dollars för hvarej fall, hvar- rest denna medicin ej verkar botas. Sänd efter lista af ledof. Tillskrif. F. J. CHEENEY & CO., Toledo, O. Om du vill se alla apotekare, Jc. Hall's Family Pills äro de bästa.

Snickerifabriken

Manitoba Manufacturing Co. 37-39 RORIE ST. - WPG. rekommenderar sig till utförande af alla slags Snickeri-Arbeten, såsom Dorrar, Sash, Poster, Svarfning M. M., till billigaste priser.

Första klass arbete garanteras. Alla be- ställningar, äfven från landsorten, ut- föras skyndsammast. Begär våra priser. JOHN MATTSON, MANAGER. Telef. 1602.

SE HIT

Vi måste hafva kontanter för att möta våra vecklar, så kom genast. Realisations- priser i måns o. gossars Kostymer, Hat- tar, Pelsar, etc.

D. W. FLEURY & Co 564 MAIN ST. Butik midt emot Brunswick

SKANDINAVISK Sadelmakare.

Alla Skandinaver ombeljas härmed vän- ligtast att hänvända sig till mig vid be- höf af allt som hör till sadelmakeri. Välgjordt arbete och moderata priser.

T. H. ODDSON, Austin Str. (Nya hötorget).

LAND.

till Salu i Tyndall och Beausejour distriktet, där det allaredan finnas större settlement af svenskar och norskar. Priser från \$3.00 till \$5.00 per acre på lätta betalnings villkor. Skrif efter lista.

CROTTY & CROSS.

Main Str. midtemot City Hall. FASTIGHETSMAKLARE.

Archibald, Machray & Sharpe

Advokatsfirma. Utför alla slags Juridiska och Ad- ministrativa Uppdrag. 411 MAIN ST. - WINNIPEG P. O. Box 194. Referens: K. Flomming

529 J. THOMSON & O. 'Phone 351 Begravnings Main St. Entreprenör. 351

Landsman, Sön hit!

Julen kommer och till den fordras LUTFISK. Under tecknad har just mottagit en större laddning af den samma, äfven som silt i kaggar och tunnor, med flera andra svenska varor. Förglöm ej att requirera i god tid från N. P. NELSON, 412 Jarvis Str., Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

Nils Schmidt,

Wetaskiwin, ber få första land-männens uppmär- samhet på sitt nederlag af Cigar- rer, Öl, Viner & Spirinosa. Beställningar pr post expedieras, n. p. z. r. a. n. t. Skrif efter priser.

En pryddig Julgåfva

SÄNDES FRITT Innehållande en elegant Dagbok och Annotationsbok i ett fint och solidt inbunden, och innehållande 1000 afven i en- kelt och i ett fint inbunden. Svensk Familj-Journal. SVENSK FAMILJ-JOURNAL, utkommer i ett fint inbunden, innehållande 1000 afven i en- kelt och i ett fint inbunden. Svensk Familj-Journal. SVENSK FAMILJ-JOURNAL, utkommer i ett fint inbunden, innehållande 1000 afven i en- kelt och i ett fint inbunden.

J. E. Gordons

Apotek, 706 MAIN STREET Förutom engelska recept expieras äfven sådana utstälde af läkare i Skandinavien. Våra läkemedel är de bästa som kunna köpas för pen- ningar. Alla slags droppar kunna fås. Skrif på ert modersmål. J. E. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

The Exelsior Life Insurance Co

För våra opolittra och resoluta Liförsäkringsofficer hänvändt eder till under tecknad för villkor etc. Pengar utlönas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicy finnes. A. HALLONQVIST, Special agent, 293 Ellen St. WM HARVEY, Prov. Manager, Kontor: Nat. Frost Bl., Main & Notre-Dame St. E.

J. H. ASHDOWN.

JULEN! GUSTAFSON & CO., rekommenderar sitt Nyinkomna o. Valsorterade Lager af speciellt Skandina- viska Varor för stundande högtid, såsom I:a LUTFISK, I:a SILL, I:a Medwurst, I:a ANJOVIES, I:a HALLONSAFT. samt dessutom allt, som tillhör en valsorterad Grocery. Affär. Gör ett besök eller skrif till Gustafson & Co. 325 LOGAN AVE., WINNIPEG.

Herr-Ekipering.

Skjortor, Kragar, Halsdu- kar och näsdukar af Silke, samt föröfrigt allt som till- hör en första klassen Eki- peringsaffär. Våra varor äro redbara. Våra priser likaså. White & Manahan, 500 Main St. - 137 Albert St. WINNIPEG. MAIN ST., Rat Portage

ALEX. C. MCRAE.

Vagnar & Kördon. Hör. af King & James st., Winnipeg

DR O. BJÖRNSON

Läkare och Kirurg. Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156. 618 Elgin Av.

DR S. W. PROWSE,

ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK. (Utexaminerad i Edinburgh, Skottland), behandlar sjukdomar i Halsen, ögat, Orat & Näsian. Kontor: 130 Donald Street Mottagningstid: 9.30-12.30 f. m., 3-6 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 541. 1166

THOS J. PORTE.

MAIN ST. MCINTYRE BL. Skylt: "Den röda örnen. Små omkostnader-liten förtjänst. Order pr post omkostnadsfria. Era sin repa- rationsverkstad. Juvelerare. Winnipeg.

F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG Agent för Northern Assurance Co Condon, England. Grundadt 1886 Kapital 36,000,000. Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

ALLOWAY & CHAMPION,

Bankir & Maklarefirma, Penningar sändas till alla delar af Euro- pa. Vexlar säljes betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Fin- land. Högeta priser för skandinaviska sollar och guldmynt. Vi hafva ettan a goda Farmar till salu i närheten af Win- nipeg för billigt pris. Om ni önska god billig farm, bezör vår prislista.

B. E. CHAFFEY.

ADVOKAT. Pänningar utlånas. Egendom för- valtats och Dödsbon administreras. 482 Main Street, (öfver Richard & Co.)

Canadian Pacific Railway

EXKURSION ÖSTERUT C. P. R. Lagsta rundtripp turer till Ontario & Maritim provinserna. gällande för tre månader med stop- over privilegier. Biljetterna äro 1:a klass, och 1:a kl. Sofvagnar få användas mot billig extra afgift. För närmare upplysningar tillskri- närmaste C. P. R. station eller C. E. MCPHERSON, Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

Scandinavian

HOTELL, vid emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN. Resande tillhandshållas Rum och Söpsing för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre vilkor. os! Cigarrer, öl och de bästa vi- der ännas ständigt på lager. J. SIMONSON.

Calgary-Edmonton

Qu'appelle-Long Lake JERNVÄGS BOLAG. Till Salu Utan Skatt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta villkor FRUIT REGENERINGSBAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jern- vägars Stationer

STADSTOWTER

vid alla stationer efter ofvannämnd Jernvägar. Alla närmare upplysningar: sende- las bredvilligt af Osler, Hammond & Nanton, Land Department, 381 MAIN ST. WINNIPEG